
Zadávání veřejných zakázek 

se zaměřením na kvalitu 

nabízeného plnění 

Sdílení zkušeností ze Spojeného království a Irska

Odborná konference Ministerstva pro místní rozvoj a advokátní kanceláře Havel & Partners

Leona Gergelová Šteigrová je od roku 2022 vrchní ředitelkou sekce 

veřejného investování, výstavby a sociálního začleňování na Ministerstvu 

pro místní rozvoj. Do její gesce náleží oblast zadávání veřejných zakázek      

v ČR, vč. modernizace veřejného zadávání v rámci Národního plánu 

obnovy, dále stavební řád a digitalizace stavebního řízení, vč. územního 

plánování, ale například i Agentura pro sociální začleňování či realitní 

činnosti. Dříve působila na Ministerstvu práce a sociálních věcí, kde vedla 

útvar pro zadávání veřejných zakázek a rovněž projekty zaměřené na rozvoj 

odpovědného/strategického veřejného zadávání v ČR v letech 2016 - 2022. 

Vystudovala mezinárodní vztahy a evropská studia na Masarykově univer-

zitě v Brně, ve své doktorandské práci se specializovala na téma europeiza-

ce. V oblasti veřejných zakázek absolvovala evropský program „Public 

Procurement Excellence“ na Vídeňské univerzitě a rakouském BBG (Bun-

desbeschaffung GmbH). Osm let pracovala na Ministerstvu školství, 

mládeže a tělovýchovy, kde mj. jako ředitelka odboru pro záležitosti EU 

zastupovala Českou republiku v Evropské unii a předsedala Výboru pro 

vzdělávání Rady EU. Zkušenosti má i z neziskového sektoru, kde se již 

věnovala oblasti odpovědného veřejného zadávání, či ze soukromého 

sektoru v konzultantství v oblasti CSR a vytváření sdílené hodnoty (CSV). 

Působila rovněž v Rozkladové komisi Úřadu pro ochranu hospodářské 

soutěže.

Jiří Šimon je od června 2023 zodpovědným za oblast práva veřejných 

zakázek vč. elektronizace a interního zadávání na Ministerstvu pro místní 

rozvoj. Je znám jako inovátor hledající cesty smysluplného a efektivního 

zadávání v české i zahraniční praxi. V letech 2010-14 se na Ministerstvu pro 

místní rozvoj podílel na tvorbě legislativy a metodiky veřejných zakázek, 

vedl metodické oddělení. Jako ředitel odboru veřejných zakázek 

Ministerstva zemědělství (2014-19) prováděl jedny z prvních předběžných 

tržních konzultací, což vedlo k rozšíření jejich užívání. Zavedl efektivní 

systém ex ante kontroly VZ resortních organizací. Jeho šablona „Záměr VZ“ 

provazující veřejné zakázky a zásady 3E byla převzata do Metodiky veřejné-

ho nakupování CHJ MF ČR. Ve spolupráci s MPSV realizoval pilotní projekty 

společensky odpovědného zadávání ve státních podnicích. Lektoroval 

desítky odborných seminářů k problematice VZ. Byl členem několika 

vládních rad. Působil na Generálním finančním ředitelství (2019-20) jako 

ředitel odboru právního a veřejných zakázek, řešil problematiku velkých IT 

systémů.  Externě spolupracoval s MMR na přezkumu rozhodnutí CRR        

o krácení dotací (2020-21). Vedl oddělení zakázek na Technické správě 

komunikací hl. m. Prahy (2019-23), nastavoval RD a DNS za stovky milionů 

Kč. 

Petr Kadlec se specializuje na smluvní právo, právo veřejných zakázek, 

právo hospodářské soutěže včetně veřejné podpory a dotací z fondů EU, 

právo informačních technologií a kybernetické bezpečnosti, energetické 

právo a interní investigace podvodných jednání. Má rozsáhlé zkušenosti     

s významnými projekty zejména ve veřejném sektoru a se zastupováním    

v řízeních před správními orgány a správními soudy, včetně Evropské 

komise a Soudního dvora EU. Je členem rozkladové komise Energetického 

regulačního úřadu (ERÚ) a rozkladové komise Národního úřadu pro 

kybernetickou a informační bezpečnost (NÚKIB). Petr Kadlec pracuje         

v advokátní kanceláři HAVEL & PARTNERS od roku 2003 s výjimkou let 2007 

až 2010, kdy působil v Bruselu jako vyšetřovatel protisoutěžních jednání na 

Generálním ředitelství Evropské komise pro hospodářskou soutěž (DG 

COMP). V roce 2001 se jako člen diplomatické mise OBSE v Kosovu podílel 

na poválečné obnově veřejné správy země. V roce 1999 získal ještě během 

studií první zkušenosti s advokacií v pražské pobočce přední americké 

advokátní kanceláře Hogan & Hartson (Hogan Lovells).

Petr Kadlec - HAVEL & PARTNERS (havelpartners.cz)

Ondrej Čurilla se specializuje na oblast veřejného sektoru, zejména oblast 

veřejných zakázek, projektů partnerství veřejného a soukromého sektoru 

(tzv. PPP projektů) včetně koncesí, na obecné obchodní právo a právo 

obchodních společností, právní audity a právní due diligence a na oblast 

dopravy a logistiky. V oblasti veřejného sektoru, zejména veřejných 

zakázek a koncesí, se specializuje na poskytování komplexního právního 

poradenství v souvislosti se zadáváním veřejných zakázek a koncesí (jak na 

straně zadavatelů, tak i dodavatelů), včetně poradenství při přípravě a or-

ganizaci komplexních projektů v oblasti dopravy, energetiky a technologií, 

účasti dodavatelů v těchto řízeních či zpracování odborných posudků         

a analýz dané problematiky. V oblasti obchodního práva a práva obchod-

ních společností se účastnil právních auditů v rámci několika transakcí (jak 

na straně prodávajících, tak kupujících) a dále se zaměřuje na právní 

poradenství v souvislosti s likvidací obchodních společností. V oblasti 

dopravy a logistiky se zaměřuje především na regulatorní úpravu drážní 

dopravy a osobní silniční dopravy a podporu zejména zahraničních klientů 

při realizaci jejich záměrů provozovat dopravu v rámci ČR. Před příchodem 

do naší advokátní kanceláře pracoval v Česko-německé obchodní a prů-

myslové komoře, kde se zaměřoval na poskytování poradenství němec-

kým investorům.

Ondrej Čurilla - HAVEL & PARTNERS (havelpartners.cz)

Michael Bowsher je advokátem ve Spojeném království a Irsku. Působí       

v advokátní kanceláři Monckton Chambers, kde se intenzivně věnuje prá-

vu veřejných zakázek, hospodářské soutěže, dotací / veřejné podpory a ob-

chodnímu právu. Renomé si během svého mnohaletého působení získal 

zejména zastupováním účastníků významných sporů souvisejících s veřej-

nými zakázkami. Rovněž poskytuje právní a strategické poradenství 

uchazečům i zadavatelům v průběhu celého procesu zadávání veřejných 

zakázek. Působí jako hostující profesor na King's College v Londýně, kde 

vyučuje právo veřejných zakázek EU v rámci magisterského studia a je 

ředitelem dálkového studia pro získání diplomu a magisterského titulu       

v oboru práva veřejných zakázek. 

Ewan West je advokátem ve Spojeném království a Irsku, působí v advo-

kátní kanceláří Monckton Chambers. Zaměřuje se na oblast veřejných 

zakázek, hospodářskou soutěž a právní problematiku DPH. Má rozsáhlé 

zkušenosti s právem EU, nejnověji v oblasti dopadů odchodu Spojeného 

království z EU.

Nathy Dunleavy je advokátem zapsaným v irské advokátní komoře             

v Dublinu. Specializuje se na obchodní spory, právo EU a veřejné právo, 

včetně hospodářské soutěže, veřejné podpory, sankcí a veřejných zakázek. 

Přednáší právo veřejných zakázek na King's Inns v Dublinu a na King's 

College v Londýně. 

Leona 

Gergelová 

Šteigrová

Jiří Šimon

Petr Kadlec 

Ondrej Čurilla 

Michael 

Bowsher 

Ewan West

Nathy Dunleavy 

Akademie veřejného investování MMR ČR

Pařížská 4, 110 00 Praha 1

20. září 2023 od 13:30 do 17:00

Řečníci

https://www.havelpartners.cz/tym/petr-kadlec/
https://www.havelpartners.cz/tym/ondrej-curilla/

	Stránky 1

